XLIX. Si res minoris, cuius alienatio prohibita non est, distracta sit, venditio quidem valet: sed si grande damnum sit minoris, restituitur, etiam si colusio non intercesserit

L. Actionem temporalem adversus te habebam, cui decem forte dies supererant: haec in minorem novatione facta translata est. Eo restituto, decem tantum dies mihi restituuntur: et pignora, quae mihi dederas, obligata manent.

LI. Minor annis viginti quinque, sive palam, sive tacite querelae inofficiosi testamenti renuntiaverit, nullum praeiudicium patitur.

LII. Mulier minor quidem viginti quinque annis, sed quae quinque liberos superstites haberet, cum ad legitimam patris sui hereditatem vocaretur, intra tempora solemnia bonorum possessionem unde liberi non petiit: et praeterlapso tempore bonorum possessionis per fratrem suum preces ea de re Principi obtulit, qui ad eum ita describit: Eo tempore, quo soror tua auxilio aetatis iuvabatur, si patris eius intestato defuncti bonorum possessionem accipere debuit, nec petiit, licet quinque filios superstites habeat, non ideo minus ad Edicti auxilium pertinet: scilicet et si nunc per actatem eius beneficium restitutionis ei largitur.

LIII. Mirabilem legem haec constitutio tradit. Si pubes curatorem habens sine consensu curatoris rem vendiderit, ipso iure venditio non valet, ut restitutio non egeat, quia curatorem habens et sine eo contrahens similis est prodigo, cui a Praetore curator datus est. Si vero minor, qui curatorem non habet, rem suam vendiderit, venditio iure quidem valet: sed per in integrum restitutionem eam revocare potest, si needum tempora restitutio excederint.

LIV. Si minorem te quinque et viginti annis fuisse, cum contraheres, ostenderis, et tempora restitutio excessisse ab adversario tuo probatum non fuerit,

ⁿ⁾ Cap. 48. totum iisdem verbis exhibetur a Theod. ^{o)} δοῦλον deest in Syn. p. 133. Leuncl. ad marg. supplevit δούλην. § 1. est in Syn. cf. de lectione h. I. Lubbaeus Obs. et Emeniat. ad Syn. Basil. Lib. X. p. 30. ^{p)} Reposui τὸ μὴ κεκαλυμένον. Fabr. μὴ τὸ κεκαλυμένον: quod plane contrarium praebet sensum. ^{q)} Cap. 51. habet Theod. ^{r)} τῇ apud Theod. in marg. adscriptum. ^{s)} Theod. οὐδέτε. ^{t)} Cap. 53. habet Theod. ^{u)} Theod. inserit αὐτόν. ^{v)} Theod. δίδοιται. ^{w)} δὲ deest apud Theod. ^{x)} Theod. δύναται αὐτὴν ἀνατρέψειν. ^{y)} Theod. addit: εἰ δὲ τετραετία παρηκλητεῖν, οὐκέτι βοηθεῖται. ^{z)} Cap. 54. habet Theod. ^{a)} Theod. εἰς.

μὴ ἀποδεῖξῃ, δὲ ἀρχων τῆς ἐπαρχίας τὴν τῆς ἀποκαταστάσεως δοῦναι βοήθειαν διφείλει.